
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ  

25.03.2014                          пгт. Большая Мурта                                 № 32-262 

                       

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного 

Совета депутатов от 18.02.2014 № 31-255 «Об утверждении коэффициентов 

К1 и К2, используемых для определения размера арендной платы за 

использование земельных участков, государственная  собственность на 

которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Большемуртинский район 

Красноярского края» 
 

В соответствии со статьей 12 закона Красноярского края «О 
регулировании земельных отношений в Красноярском крае» от 04.12.2008 
№ 7-2542, постановлением Совета администрации Красноярского края «Об 
утверждении результатов государственной оценки земель промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения на территории 
Красноярского края» от 18.05.2012 № 210-п, в целях приведения правовых 
актов Большемуртинского районного Совета депутатов в соответствие с 
действующим законодательством и, руководствуясь статьей 22 Устава 
Большемуртинского района Красноярского края, районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Большемуртинского районного Совета депутатов 

от 18.02.2014 № 31-255 «Об утверждении коэффициентов К1 и К2, 

используемых для определения размера арендной платы за использование 

земельных участков, государственная  собственность на которые не 

разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края» 

следующие изменения: 

- в приложение № 4 решения в графе "Земельные участки 

сельскохозяйственного назначения: для ведения личного подсобного 

хозяйства (с размещением временных сооружений без права государственной 

регистрации)" строке "Юксеевский с/с" число "1,0" заменить числом "1,066",   

в графе "Земельные участки для строительства и эксплуатации линии 

электропередачи" строке "Айтатский с/с" число "1,6" заменить числом "216". 

2. Контроль за  исполнением настоящего решения районного Совета 

депутатов возложить на комиссию по финансам, бюджету, налоговой 

политике  и муниципальной собственности  (Карл В.А.) 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

Глава района,  

председатель районного Совета депутатов                                       В.В. Вернер 



                                                                                                                            Приложение № 4 

                                                                                                                                                                         к решению Большемуртинского районного 

                                                                                                                             Совета депутатов 

                                                                                                                                        от 18.02.2014  № 31-255 
Коэффициент К1, используемый для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения 

Наименование 

поселений 

 

Земельные участки  

сельскохозяйственного  

использования для: 

 огородничества, 

сенокошения, 

выпаса скота, для ведения 

садоводства, 

сельскохозяйственного 

 производства, 

 занятые объектами  

и территориями 

Земельные участки 

сельскохозяйственного 

назначения: 

для ведения личного 

подсобного хозяйства  
(с размещением 

временных сооружений 

без права 

государственной 

регистрации) 

Земельные участки занятые карьерами и 

территориями для разработки полезных 

ископаемых 

Земельные участки, 

занятые объектами, 

сооружениями 

автозаправочных станций, 

объектами автосервиса, 

технического 

обслуживания и ремонта 

транспортных средств, 

машин и оборудования (в 

том числе временными 

сооружениями)  

Земельные участки, 

занятые опорами и 

объектами, строениями, 

сооружениями сотовой 

связи (включая здания, 

строения, сооружения 

вспомогательного 

назначения, линии 

электропередачи) 

Земельные участки для 

строительства и 

эксплуатации линии 

электропередачи 

Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 

Большемуртинский п/с 0,003 1,066 - - - - 

Предивинский с/с 0,002 1,066 - - 263 - 

Айтатский с/с 0,003 1,066 - 0,05 263 216 

Бартатский с/с 0,004 1,066              -  - 263 - 

Верх-Казанский с/с 0,003 1,066 - - - - 

Еловский с/с 
0,005 1,066 

 
- - - - 

Ентаульский с/с 
0,004 1,066 

 
- - - - 

Межовский 

с/с 

 

 

по зоне оценки СПК 

«Память Ленина» 

0,004 1,066 
- - - - 

по зоне оценки СПК 

«Юбилейный» 

0,004 1,066 
- - - - 

Раздольненский с/с 
0,002 1,066 - - - 

- 

 

Российский с/с 

 

 

0,003 1,066 ООО «Туран», S=4,2 га. 0,115 

- 263 - ООО «Туран», S=12,3332 га. 

ООО «Туран», S=9287 кв.м. 
2,5 

Таловский с/с 

0,002 1,066 ООО «Туран», S=6611 кв.м. 2,5 

0,03 

при УПКС=2,44 

 

 67 

 
- 

при УПКС=0,61 

 

263 

 

Юксеевский с/с 
0,003 1,066                           - - 

 
- - - 

 


